PORTARIA nº 917 de 27/08/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública  a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
049/2021/SES,  nos  cargos  de  Enfermeiro  Especialista  em
Estomaterapia,  Fisioterapeuta  com  Pós-Graduação  em
Fisioterapia  Neurofuncional,  Técnico  em  Prótese  e Órtese,
Técnico em Laboratório, Fisioterapeuta com Especialização na
área de Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal,
Agente Auxiliar De Saúde Pública  com área de atuação em
Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola, Enfermeiro com Pós-
Graduação  em  Auditoria,  Enfermeiro  Especialista  em
Nefrologia,  Engenheiro  de Alimentos  com Pós-Graduação na
área da saúde e/ou experiência na área da saúde, Engenheiro
Eletricista  com  Pós-Graduação  na  área  da  saúde  e/ou
experiência na área da saúde, Engenheiro Mecânico com Pós-
Graduação na Área da Saúde e/ou experiência comprovada
na área da Saúde,  Engenheiro  Sanitarista e Ambiental  com
Pós-Graduação na área da saúde e/ou experiência na área da
saúde,  Físico  com  Pós-Graduação  na  área  da  saúde  e/ou
experiência na área da saúde, Motorista com habilitação para
veículos  de  emergência,  curso  de  Primeiros  Socorros  e
Direção  Defensiva,  Nutricionista  com  Pós-Graduação  em
Nutrição  Clínica  e/ou  Saúde  Coletiva  e/ou  Residência
Multiprofissional  em  Saúde  (âmbito  hospitalar),  Odontólogo
com  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  e/ou  Pós-
Graduação em Saúde Pública,  Químico  com Pós-Graduação
na área da saúde e/ou experiência na área da saúde, Técnico
em  Edificações  com  formação  complementar  na  área  da
saúde ou experiência na área da saúde, Médicos Especialistas
em: Clínica Médica, Auditoria, Gastroenterologia com área de
atuação em Endoscopia Digestiva, para atuar  nas Unidades
pertencentes  à  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  de  SC,  na
região  da  Grande  Florianópolis, conforme  distribuição  de
vagas  apresentadas  no  item  2  do edital  deste  Processo
Seletivo.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro Catarinense de
Reabilitação - CCR

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Especialista em Estomaterapia
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 8A09110F31CC 09/10/1979 5,5

2º 94FEDEC32C55 26/10/1982 5,5

3º 2A769D60D966 01/03/1983 5,5

4º 95CF4E31E837 02/09/1994 3,5

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA Com Pós-Graduação em
Fisioterapia Neurofuncional
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 51AB70418952 30/07/1974 6,5

2º BFA168F87A98 04/09/1974 6,5

3º 4F078632C6E6 22/05/1983 5,5

4º 2BA3F2E5C143 21/05/1975 4,5

5º 7F64CDA21705 26/08/1987 4,5

6º BA5B754CD16B 14/07/1990 4,0

7º 963FADD5402B 01/10/1973 3,5

8º 6D42B24C9B8F 01/03/1994 3,5

9º 6A368E775CCC 23/01/1990 2,5

10º 4E3DBCACF85D 05/02/1984 1,0

11º B299FFA76D41 30/10/1988 1,0

12º 67AAF567D3FE 02/03/1989 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento
Pon-
tos

1º 54E3E578B38B 05/09/1976 5,5

2º 4FD744DED275 23/06/1977 5,5

3º 0496B46C077E 05/07/1976 4,5

4º AC60CBD54D66 29/08/1981 4,5

5º D416A0CB7931 03/10/1985 4,5

6º 8D1D4054FD23 23/12/1988 4,5

7º 95BBDB8824A6 24/09/1986 4,0

8º E54BA1A09D49 15/11/1988 3,5

9º E8DBCF720FB7 27/05/1984 2,5

10º 10C4E8BE9693 22/10/1989 2,5

11º 45110297DCBD 31/08/1990 2,5

FUNÇÃO: TÉCNICO EM PRÓTESE E ÓRTESE
Não houve classificados

2.1.2 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Anatomia
Patológica – IAP

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º F546777F96AB 25/07/1967 3,5

2º 4BA77181571B 22/12/1975 3,5

3º 20556DF1A517 29/03/1977 3,5

4º 8E3C3DA249A9 17/08/1979 3,5

5º 03C26EAA3550 15/11/1979 3,5

6º F1F3E3C138A2 12/08/1981 3,5

7º 9661C61E705E 12/02/1983 3,5

8º 0E17A58A1968 02/04/1985 3,5

9º 70BF411A844E 03/04/1991 3,5

10º A8F965D93C17 22/06/1970 2,5

11º 8FE55E1DC16C 26/11/1982 2,5

12º FD4AA7B7712D 07/07/1982 1,5

13º 69BB6D212951 15/11/1977 1,0

14º 0FD70164BDFF 14/04/1979 1,0

15º 12724C76BB1D 18/08/1985 1,0

16º 9CA4CEF61EDB 14/01/1986 1,0

17º 8AAED8BE1278 08/01/1989 1,0

18º 89A4402500DE 28/02/1990 1,0

19º B8E2B810D00A 21/10/1998 1,0

2.1.3 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana
de Gusmão – HIJG

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA Com Especialização na área
de Pediatria ou Terapia Intensiva Pediátrica e Neonatal

Classifi- Código/Chave Nascimento Pontos

cação

1º 1855EE1FAEF4 01/07/1982 6,0

2º C22D0AE790D0 23/03/1982 5,5

3º E3713F51EC77 01/07/1990 5,5

4º FBD73AF293B9 13/04/1991 5,5

5º 68A14B1AA5CC 16/03/1986 4,5

6º B45530290598 08/03/1983 2,5

7º 6568A13C0D4C 02/08/1991 2,5

8º EDE5531C53E2 13/02/1994 2,5

9º 8B3AC1708A30 02/03/1996 1,0

2.1.5 GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

FUNÇÃO:  AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com
área  de  atuação  em  Técnico  Industrial  e/ou  Técnico
Agrícola
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 45E497B342CB 02/02/1986 3,5

2º D11D58E32B2E 18/01/1992 3,5

3º 394DF06CCDDC 13/02/1963 2,5

4º 117B12B99BDE 08/09/1983 2,0

5º 5043F8002D11 17/11/1966 1,5

6º 75977B933231 04/01/1996 0,0

7º B7BAA44BCB38 21/05/1998 0,0

FUNÇÃO:  ENFERMEIRO  Com  Pós-Graduação  em
Auditoria
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º F135FB9917BA 21/07/1970 5,5

2º 96831217FF8A 24/09/1970 5,5

3º F88B09191294 15/03/1975 5,5

4º 99ABF0A00AAA 17/06/1987 5,0

5º 659A431611DD 15/12/1968 4,5

6º 8EED527022F9 24/09/1970 4,5

7º 50242A626000 13/04/1983 4,5

8º 454C9268F77C 02/03/1988 4,5

9º E4892162539E 15/10/1963 3,5

10º FF1BD3927FBB 15/10/1971 3,5

11º EFE40EE5B6A2 27/08/1972 3,5

12º 62B0CC9E5D13 01/03/1983 3,5

13º 2F7D23754005 24/02/1988 3,0

14º 05A21925E7F9 19/09/1989 3,0

15º 111930271BC8 03/02/1979 2,5

16º 9EECC8F23BC4 22/06/1984 2,5

17º 34BCF33842F6 01/05/1996 2,5

18º F8E753DE351D 15/02/1978 2,0

19º 7C6907E92394 25/04/1982 2,0

20º 7682845E8CDD 18/08/1982 2,0

21º BA873E9B30B6 17/07/1985 2,0

22º 27DA1525E8E1 15/03/1986 2,0

23º B5F45F0C7D4F 17/10/1986 2,0

24º E24350B02938 25/07/1987 2,0

25º 4C5784DABE4C 07/04/1988 2,0

26º 84159578C4EB 12/10/1988 2,0

27º DBE547531BEF 13/10/1988 2,0

28º C77570FD4DC0 17/11/1989 2,0

29º 437285918703 28/05/1992 2,0

30º 1F1CE76E0336 23/03/1993 2,0

31º 8E17C83A81C8 21/02/1995 2,0

32º E3DD016CD9E4 08/07/1995 2,0

33º 15CC50D12F6F 30/05/1964 1,0

34º DD7AE2E943DD 17/03/1970 1,0

35º CE9014141247 23/07/1973 1,0

36º A38B96E5CBD4 11/06/1975 1,0

37º F1FE457031AB 22/04/1983 1,0

38º 9E6E58177092 23/05/1983 1,0

39º C39CC8E85BAC 27/09/1984 1,0

40º 9EAA2A9F2877 31/12/1985 1,0

41º 434159325822 27/12/1986 1,0

42º 20E0AD46B522 11/02/1987 1,0

43º 253CABEC332A 19/04/1989 1,0

44º CA55AE16027B 15/11/1992 1,0

45º 3C1E2A05ADD6 03/09/1993 1,0

46º 52333D2A96EC 23/10/1994 1,0

47º 3B5A2E9D4AC2 27/11/1995 1,0

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Especialista em Nefrologia
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 7BD9699404C2 09/08/1981 5,5

2º 3E5C34600D19 12/06/1981 4,5

3º 4F68889BE37F 11/03/1977 4,0

4º 33289AFF518D 07/09/1984 4,0

5º 0FAD8068903E 25/11/1981 3,0

6º A0CFAC3C54EB 29/03/1997 1,0

FUNÇÃO:  ENGENHEIRO  DE  ALIMENTOS  Com  Pós-
Graduação na área da saúde e/ou experiência na área da
saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 6C8604993389 16/11/1988 7,5

2º D0EF89BC09AD 23/10/1982 6,0

3º A48A0C040A7F 22/11/1989 5,5

4º 1B60459ADDE9 23/10/1982 3,5

5º 9A4220A25357 17/09/1989 1,0

6º 3B60A93F658B 30/06/1991 1,0

7º AB279C9CBA6F 11/04/1994 1,0

FUNÇÃO:  ENGENHEIRO  ELETRICISTA  Com  Pós-
Graduação na área da saúde e/ou experiência na área da
saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 5D93DF1993B8 06/08/1984 6,0

2º B9C0C6431FFE 29/03/1976 5,5

3º 5B27E5188902 28/02/1984 5,5

4º AF12CD154181 18/11/1971 5,0

5º FEA37FDC0B6F 10/08/1977 5,0

6º E5FBC255568D 07/03/1977 4,5

7º 682866705A7F 01/04/1977 4,5

8º BEC6B599BFEF 16/09/1983 4,5

9º B422F01C1A37 05/05/1990 4,5

10º 50DAD658D7C7 06/07/1971 4,0

11º 549523CFA17B 09/02/1979 4,0

12º 71F2276FDF81 28/01/1982 4,0

13º 7EE9A1931055 19/02/1971 3,5

14º 7D169AB24611 09/03/1981 3,5

15º 30C679DC11C3 22/11/1981 3,5

16º 198C4AC6DAC1 09/10/1986 3,5

17º F7908D518554 20/06/1978 3,0

18º DDE841DFD13C 27/09/1990 3,0

19º EFCC230F2E38 17/01/1983 2,5

20º 1607FE5AD6AD 01/05/1987 2,5

21º FA425A99B00C 07/09/1977 2,0

22º 8CCA611179E9 28/06/1979 2,0

23º 701A8697E411 04/12/1989 2,0

24º 24DD785304FA 24/09/1992 1,5

25º C518C17D539B 12/05/1981 1,0

26º 46D2FF40F001 29/07/1993 1,0

FUNÇÃO: ENGENHEIRO MECÂNICO Com Pós-Graduação
na Área da Saúde e/ou experiência comprovada na área da
Saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 1AE5C0237A9F 13/06/1980 3,5

2º FC4264959336 27/01/1985 2,0

3º 450F61C353CF 16/08/1992 1,0

FUNÇÃO: ENGENHEIRO SANITARISTA E AMBIENTAL
Com Pós-Graduação na área da saúde e/ou experiência na
área da saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 0DF2E855E6E0 23/12/1985 4,5

2º 0FB114BA6F2B 08/07/1987 3,0

3º 5B5724B2E079 30/07/1991 3,0

4º 38553705ECC0 18/09/1995 2,5

5º CBE9EE37213C 30/03/1990 2,0

6º 9FDF89D5F16F 24/09/1991 2,0

FUNÇÃO: FÍSICO Com Pós-Graduação na área da saúde e/
ou experiência na área da saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 979EBBF7C341 27/09/1990 7,0

2º 008154356852 20/03/1994 3,5

3º B282EC2EEC2E 29/05/1982 2,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º B57320411B88 06/01/1980 8,5

2º BAE88EC83EDF 10/01/1966 6,0

3º 1A4E632C5F72 17/08/1978 5,5

4º B65AD260202F 30/06/1960 3,5

5º 7A52ECC31EA5 23/06/1977 3,0

6º B9CB90EABB4F 28/12/1961 2,0

7º DBD5073E0E4F 11/01/1985 2,0

8º 9E75AE635499 29/11/1973 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Gastroenterologia com
área de atuação em Endoscopia Digestiva
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 0CD58E32B6A1 31/05/1983 5,5

2º 908C874795F9 28/12/1987 4,0

3º 484DFD0F1C81 21/04/1986 3,0

FUNÇÃO:  MOTORISTA  Com habilitação para veículos de
emergência,  curso  de  Primeiros  Socorros  e  Direção
Defensiva
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 3CC4A4F4ACDD 02/05/1964 3,5

2º 0A39047502F7 15/12/1973 3,5

3º 87F07C9F0112 18/12/1975 3,5

4º 4AA68B582EE9 20/01/1981 3,5

5º E80E5B9C018B 30/12/1981 3,5

6º 116295990281 20/08/1991 3,0

7º F120FBCC0EE6 05/07/1970 2,5

8º 50FBA82190FD 10/12/1981 2,5

9º 6E01CF4F1DEF 16/08/1975 2,0

10º 18FC92407691 13/09/1978 2,0

11º FDE722CC9591 11/04/1983 2,0

12º 8FC70484720A 09/02/1990 1,5

13º 76BF2536D59A 02/03/1984 1,0

14º D2E21209E621 05/11/1988 1,0

15º 3470F030F581 20/06/1972 0,0

16º FC8F7A27044A 20/07/1974 0,0

17º CFF3A0972CE1 06/05/1978 0,0

18º 77359D688970 21/10/1979 0,0

19º D53863980E98 10/03/1988 0,0

20º 7EED61349E06 21/04/1991 0,0

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA  Com  Pós-Graduação  em
Nutrição  Clínica  e/ou  Saúde  Coletiva  e/ou  Residência
Multiprofissional em Saúde (âmbito hospitalar)
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º D793935041D8 29/06/1984 9,0

2º 0A1D330A7C68 10/09/1983 7,0

3º 6D848EFE5CB0 04/05/1987 6,5

4º 752EC1922DBB 19/09/1977 6,0

5º EEB812DBFA3A 12/02/1979 5,5

6º 729F820F3686 14/07/1981 5,5

7º 72EF5C77CCDD 16/09/1982 5,5

8º 428E87E3B340 25/04/1984 5,5

9º 29F463B982A4 19/11/1985 5,5

10º 97598515BE79 04/01/1986 5,5

11º BFCC07BF1677 18/12/1986 5,5

12º DAE3BB6933ED 13/06/1987 5,5

13º 151A6E7E403F 15/041/990 5,5

14º 3F5B69E8DCC0 15/05/1987 5,0

15º 08E13ADE2521 15/04/1988 5,0

16º F31711B5D3E8 15/07/1992 5,0

17º D6D512C1A66B 03/06/1983 4,5

18º EF59C6B250C0 15/11/1979 4,5

19º 25E5A7A4BFAF 02/07/1980 4,5

20º CF87750CCFCB 17/11/1980 4,5

21º 80566CF183A1 03/01/1984 4,5

22º E5A3FC527E2D 23/11/1984 4,5

23º 88BA87CD071C 11/05/1985 4,5

24º B6A700CD8EC0 16/10/1987 4,5

25º 1472E1EDC8C4 18/04/1980 4,0

26º F2F1E24A1A50 21/02/1984 4,0

27º 21BD06362803 03/01/1986 4,0

28º 7EBA817F10D1 20/04/1989 4,0

29º B0D28F3D6E36 19/02/1996 4,0

30º 93DEAC2B70A6 04/03/1980 3,5

31º 25C3D9C34F23 04/12/1984 3,5

32º 6EDA3034E2DD 22/06/1988 3,5

33º A950E632389C 10/10/1989 3,5

34º 8A86A1007603 13/01/1993 3,5

35º C20EF83DD4DD 19/06/1995 3,5

36º 011E3E8A356C 17/11/1995 3,5

37º A3960FC56265 13/08/1987 3,0

38º BA78C482B48D 14/08/1988 3,0

39º EE5CD10F3C88 01/08/1994 3,0

40º C5183F50953C 15/09/1970 2,5

41º 19E0E164383D 02/05/1988 2,5

42º 319FE437CCBE 11/07/1991 2,5

43º 6E617292B17D 29/11/1992 2,5

44º 8B98DB2D7C49 13/10/1993 2,5

45º 097D49325227 19/10/1993 2,5

46º 68E9A529571F 09/10/1995 2,5

47º 1E5316F3DD33 09/01/1996 2,5

48º 9DDD89E2D3FA 02/04/1986 2,0

49º 1C1A15E87E47 18/04/1988 2,0

50º 25AD99616F4C 24/07/1990 2,0

51º C619FE7654F4 06/02/1992 2,0

52º 5E691184D54A 04/07/1992 2,0

53º 352E5FE6FAC9 20/08/1993 2,0

54º 0F24B32258FD 29/01/1994 2,0

55º 7B35AF715295 14/04/1991 1,5

56º 71D9F3DC6276 06/07/1971 1,0

57º 39E3012873E6 24/03/1981 1,0

58º 581C8C99F9D0 11/03/1982 1,0

59º 9FB27F9CEB06 15/12/1988 1,0

60º A61287110A5A 03/07/1989 1,0

61º 96A397F386C1 07/05/1991 1,0

62º 99CA08127653 04/08/1992 1,0

63º 95EFAC793BEF 16/02/1993 1,0

64º 3C39B0B5C651 01/06/1993 1,0

65º 9B1052D6F3D4 12/11/1993 1,0

66º BEEE8752B8B2 09/03/1995 1,0

67º B1328974444D 28/11/1995 1,0

FUNÇÃO:  ODONTÓLOGO Com  Residência
Multiprofissional  em  Saúde  e/ou  Pós-Graduação  em
Saúde Pública
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º E16C5B354089 26/09/1988 7,0

2º 1D0C802279FE 06/05/1983 6,0

3º B62B2C2B4748 12/11/1988 5,5

4º 293FD617F5C0 28/07/1977 4,5

5º 5BD8789BB899 07/02/1983 4,5

6º B41C9D86544C 26/10/1991 3,5

7º 9702DBF0BC8F 31/03/1993 3,5

8º 6C6D674EDD72 08/09/1986 3,0

9º 2E77112E01BC 23/07/1992 3,0

10º 12D5C151B6FE 06/05/1985 2,5

11º ECCEDA35FB50 17/11/1987 2,5

12º C32332B65263 04/04/1993 2,5

13º 8E73087E8F96 24/11/1993 2,5

14º 0E4140ED3D5A 07/06/1993 2,0

15º B7BD006D6535 19/11/1985 1,0

16º 1585C697E878 04/11/1992 1,0

FUNÇÃO: QUÍMICO Com Pós-Graduação na área da saúde
e/ou experiência na área da saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 4845F1939C40 25/03/1979 3,5

2º 132BDF4EBDAF 10/03/1996 1,0

FUNÇÃO:  TÉCNICO  EM  EDIFICAÇÕES  Com  formação
complementar na área da saúde ou experiência na área da
saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º AC775C330651 25/06/1976 3,5

2º 982B4F148F52 08/02/1993 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  30/08/2021, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos de  1 dia  útil,  nos  termos do item 6 do
Edital 049/2021, ou seja, até 31/08/2021.

Florianópolis, 27 de agosto de 2021